[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 01 октября 2020 года

Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

(в новой редакции)
В связи с кадровыми изменениями представителя стороны социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Вместо Ефремовой Тамары Алексеевны включить Карпухину Елену Владиславовну – исполняющего обязанности начальника финансового управления администрации муниципального образования Ейский район, в статусе члена комиссии.

2. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район в новой редакции (прилагается).

	Исполняющий обязаннос-ти главы муниципального

образования Ейский район

__________Ю.Г.Ковров
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 01 октября 2020 года
	№ 1

О выполнении постановления главы
муниципального образования  Ейский район
о квотировании рабочих мест в 2020 году

Во исполнение закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» и постановления администрации  от 28 ноября 2019 года  № 917  «Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций  муниципального образования  Ейский район, для которых устанавливаются  квоты рабочих мест, на 2020 год» установлены квоты 132 предприятиям города Ейска и  Ейского  района в количестве 638  квот.
Заслушав информацию ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» о том, что создание квотируемых рабочих мест осуществляется за счёт средств работодателей и иных источников, что случаев необоснованного отказа работодателей от приёма на работу на квотируемые рабочие места граждан, испытывающих трудности в поиске работы, не зафиксировано, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:
1.1. Информацию заместителя руководителя ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Л.Н.Шабалиной о выполнении постановления главы  муниципального образования  Ейский район о квотировании рабочих мест в 2020 году принять к сведению.
	Исполняющий обязаннос-ти главы муниципального

образования Ейский район

__________Ю.Г.Ковров
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 01 октября 2020 года
	№ 2

О ходе реализации социального партнёрства в организациях

и отраслях экономики муниципального образования  Ейский район

По итогам проведения в течение 2020 года целенаправленной работы по развитию социального партнёрства на территории муниципального образования Ейский район:

- направлено 174 письма работодателям о необходимости заключения нового или продления срока действия имеющегося коллективного договора;

- выдано 15 макетов коллективных договоров;

- проведено 8 семинаровс работодателями по вопросам заключения коллективных договоров, выявлены работодатели с численностью работников более 15 человек, не имеющие коллективные договоры, а также не заключены отраслевые соглашения в отраслях сельского хозяйства, транспорта, торговли и потребительской сферы.

С учётом информации ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района», изложенной по состоянию на 01 сентября 2020 года, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

2.1. Утвердить план мероприятий по увеличению охвата организаций, расположенных на территории муниципального образования Ейский район, коллективными договорами на 2020-2023 годы (прилагается).
2.2. Рекомендовать руководителям отраслевых организаций профсоюзов, заместителям главы муниципального образования Ейский район курируемых отраслей провести до 01 декабря 2020 года рабочее совещание с участием руководителей отраслевых профсоюзов, работодателей, специалистов по охране труда, отделов кадров по вопросу заключения:
- коллективных договоров  в финансовом управлении администрации муниципального образования Ейский район, ЗАО «Ясенские зори»,  АО «Заводское», АО «Ейский портовый элеватор», ООО «Инфлот Морское Агенство»,  ООО «Директория-НМП, ООО «Ейск-Приазовье-Порт»,  ООО «Ейск-Порт-Виста»,  АО «Специальный застройщик «Ейск-Экс-Порт»,  ООО «Лайм», ООО «Маркет», ООО «Продукт», ЗАО «Азовская судоремонтная компания»;
- отраслевых соглашений в отраслях сельское хозяйство, транспорт, торговля и потребительская сфера.
	Исполняющий обязаннос-ти главы муниципального

образования Ейский район

__________Ю.Г.Ковров
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 01 октября 2020 года
	№ 3

О ходе выполнения основных параметров социально-экономического
развития муниципального образования Ейский район
за I полугодие 2020 года

С учётом общего состояния экономики и социальной сферы муниципального образования Ейский район за 1 полугодие 2020 года; сложившегося положения дел в промышленном комплексе, сельскохозяйственном производстве, растениеводстве, животноводстве, строительстве, транспорте, потребительской сфере, курортно-туристическом комплексе, инвестиционной деятельности, а также в ситуации на рынке труда и уровне жизни населения, характеризующимися по отдельным позициям снижением темпов роста к уровню сопоставимого периода прошлого года, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

3.1. Информацию исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район А.А.Бужигаевой о ходе выполнения основных параметров социально-экономического развития муниципального образования Ейский район за I полугодие 2020 года принять к сведению.
3.2. Рекомендовать управлению экономики, инвестиций и промышленности администрации муниципального образования Ейский район разработать план мероприятий, обеспечивающий рост экономики, восстановление занятости и доходов населения Ейского района с учётом мнения сторон социального партнёрства.
	Исполняющий обязаннос-ти главы муниципального

образования Ейский район

__________Ю.Г.Ковров
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 01 октября 2020 года
	№ 4

Об основных параметрах формирования районного бюджета
муниципального образования Ейский район

на 2021-2023 годы

Подготовка проекта районного бюджета на 2021-2023 годы осуществляется в порядке и в соответствии со сроками установленными постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2015 года   № 330 «О порядке составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

Приоритеты района, как и в целом Краснодарского края в области бюджетной политики при формировании проекта бюджета на очередной 2021 год и плановый периоды 2022-2023 годы остаются такими же, как и ранее – сбалансированность бюджета, рост собственных доходов бюджета и социальная направленность.
Основываясь на подходах, согласно которым расходная часть проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов формируется в соответствии с программно-целевым методом стратегического и бюджетного планирования на основании утверждённых муниципальных программ, охватывающих все направления социальный и экономической политики района, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Информацию исполняющего обязанности начальника финансового управления администрации муниципального образования Ейский район Е.В.Карпухиной об основных социальных параметрах проекта районного бюджета муниципального образования Ейский район на 2021-2023 годы принять к сведению.
	Исполняющий обязаннос-ти главы муниципального

образования Ейский район

__________Ю.Г.Ковров
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image6.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 01 октября 2020 года
	№ 5

Об участии во Всероссийской акции профсоюзов 7 октября 2020 года
в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд»

Заслушав информацию председателя координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район Л.А.Бондаренко о подготовке участия во Всероссийской акции профсоюзов 7 октября 2020 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!», Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

5.1. Рекомендовать руководителям отраслевых профсоюзов муниципального образования Ейский район информировать трудовые коллективы предприятий и организаций:
- о принятой резолюции Федерацией независимых профсоюзов «Стране нужны рабочие места: защитим существующие, создадим новые!»;

-  о постановлении президиума союза «Краснодарское краевое объединение организаций профсоюзов» от 18 сентября 2020 года  № 11-2 «Об участии во Всероссийской акции профсоюзов 7 октября 2020 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд»;

- о голосовании в период с 30 сентября по 9 октября 2020 года в поддержку резолюции ФНПР в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте http://7oсt.fnpr.ru/.

	Исполняющий обязаннос-ти главы муниципального

образования Ейский район

__________Ю.Г.Ковров
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

	УТВЕРЖДЕН:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального
образования Ейский район

_____________ Ю.Г. Ковров
	УТВЕРЖДЕН:

 Председатель координационного
совета организаций профсоюзов муниципального образования

Ейский район
 _____________Л.А.Бондаренко
	УТВЕРЖДЕН:

 Председатель правления территориального объединения
работодателей «Союз работодателей Ейского района»

____________  А.В.Вивчаренко

	01 октября 2020 года
	01 октября 2020 года
	01 октября 2020 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по увеличению охвата организаций, расположенных на территории муниципального образования
Ейский район, коллективными договорами на 2020 – 2023 годы.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения мероприятий
	Ответственный

за выполнение
	Примечание

	1
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди работодателей и работников муниципального образования Ейский район о необходимости развития и совершенствования механизмов регулирования социально-трудовых отношений через расширение социального партнёрства.
	постоянно
	Администрация муниципального образования Ейский район

Координационный совет организаций   профсоюзов
Территориальное объединение работодателей «Союз работодателей Ейского района»

ГКУ КК ЦЗН Ейского района

	2
	Рассмотрение на заседаниях территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений  муниципального образования Ейский район информации  о реализации Закона Краснодарского края от 07.08.2000 № 310-КЗ «О социальном партнёрстве в Краснодарском крае» в части заключения коллективных договоров в организациях, расположенных на территории муниципального образования Ейский  район.
	1 раз

в полугодие
	Администрация муниципального образования Ейский район

ГКУ КК ЦЗН
Ейского района

	3
	Организовать обмен информацией между территориальными профсоюзными организациями МО Ейский район и ГКУ КК ЦЗН Ейского района с целью заключения коллективных    договоров во всех организациях различных форм собственности курируемых отраслей.

Принимать меры по охвату коллективными договорами всех организаций, учреждений и индивидуальных предпринимателей, входящих в состав территориальных профсоюзных организаций.
	постоянно
	Территориальные профсоюзные организации Ейского района
ГКУ КК ЦЗН
Ейского района

	4
	Рекомендовать руководителям организаций различных форм собственности, учреждений, индивидуальным предпринимателям, сторонам социального партнерства при разработке проекта коллективного договора использовать макет коллективного договора,   утвержденный решением Краевой трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (в актуальной редакции).
	постоянно
	Территориальное объединение работодателей «Союз работодателей

Ейского района»

ГКУ КК ЦЗН Ейского района

	5
	Направлять работодателям, не заключившим коллективный договор, письма с предложением заключения коллективного договора в организации и о необходимости включения в коллективный договор дополнительных, по сравнению с действующим законодательством, социальных гарантий и компенсаций работникам.
	постоянно
	Территориальное объединение работодателей «Союз работодателей

Ейского района»

ГКУ КК ЦЗН
Ейского района

	6
	Оказывать бесплатную консультационную и методическую помощь представителям работников и представителям работодателей при разработке проекта коллективного договора, соглашения, в том числе с вновь созданными юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, привлекающими наёмных работников.

Предоставлять им в электронном виде макет коллективного договора, утвержденный решением Краевой трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (в актуальной редакции).
	постоянно
	ГКУ КК ЦЗН

Ейского района

	7
	Продолжить проведение мониторинга выполнения сторонами  социального партнёрства обязательств коллективных договоров и соглашений в сфере труда, заключаемых на территории муниципального образования Ейский район.
	постоянно
	ГКУ КК ЦЗН
Ейского района

	8
	Принимать участие (по приглашению) в общих собраниях работников, проводимых работодателями организаций различных форм собственности, учреждений и индивидуальными предпринимателями, на которых освещать вопрос о необходимости заключения коллективного договора и включению в него дополнительных, по сравнению с действующим законодательством, социальных гарантий и компенсаций работникам.
	постоянно
	Территориальное объединение работодателей «Союз работодателей

Ейского района»

(по приглашению)
ГКУ КК ЦЗН
Ейского района

Ответственный секретарь

Ейской территориальной

О.П.Бойкова

трёхсторонней комиссии